
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
41.18 kW 13 de Octubre de 2025
GDMTO 671040119533

4,910 kWh prom. $ 15,218

71 5,137 kWh $669

95.60 % MES $ 14,549

$182,621.00 MXN $8,032.00 MXN $174,589.00 MXN

580 W 71 198.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 12 de Noviembre de 2025

# 20250026

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

71 Seraphim Sable 580W Bifacial

1 Growatt Inverter 36 kW

1 Kit de estructura de montaje

1 Cableado, protecciones, conexiones y puesta a tierra

1 MDO: Instalación, puesta en marcha, monitoreo, tramites ante

CFE (no incluye UI/UVIE).

Subtotal $ 518,920.22

IVA $ 83,027.24

TOTAL (MXN) $ 601,947.46

9612831795 ventas@goodhuman.com.mx www.goodhuman.mx



1 $ 182,621.00 $ 8,032.00 $ 0.00 $ 174,589.00 $ 174,589.00 $ -427,358.46

2 $ 188,099.63 $ 8,272.96 $ 0.00 $ 179,826.67 $ 179,826.67 $ -247,531.79

3 $ 193,742.62 $ 8,521.15 $ 0.00 $ 185,221.47 $ 185,221.47 $ -62,310.32

4 $ 199,554.90 $ 8,776.78 $ 0.00 $ 190,778.11 $ 190,778.11 $ 128,467.80

5 $ 205,541.54 $ 9,040.09 $ 0.00 $ 196,501.46 $ 196,501.46 $ 324,969.26

6 $ 211,707.79 $ 9,311.29 $ 0.00 $ 202,396.50 $ 202,396.50 $ 527,365.76

7 $ 218,059.02 $ 9,590.63 $ 0.00 $ 208,468.40 $ 208,468.40 $ 735,834.15

8 $ 224,600.80 $ 9,878.35 $ 0.00 $ 214,722.45 $ 214,722.45 $ 950,556.60

9 $ 231,338.82 $ 10,174.70 $ 0.00 $ 221,164.12 $ 221,164.12 $ 1,171,720.72

10 $ 238,278.98 $ 10,479.94 $ 0.00 $ 227,799.05 $ 227,799.05 $ 1,399,519.77

11 $ 245,427.35 $ 10,794.34 $ 0.00 $ 234,633.02 $ 234,633.02 $ 1,634,152.79

12 $ 252,790.17 $ 11,118.17 $ 0.00 $ 241,672.01 $ 241,672.01 $ 1,875,824.79

13 $ 260,373.88 $ 11,451.71 $ 0.00 $ 248,922.17 $ 248,922.17 $ 2,124,746.96

14 $ 268,185.10 $ 11,795.26 $ 0.00 $ 256,389.83 $ 256,389.83 $ 2,381,136.79

15 $ 276,230.65 $ 12,149.12 $ 0.00 $ 264,081.53 $ 264,081.53 $ 2,645,218.32

16 $ 284,517.57 $ 12,513.59 $ 0.00 $ 272,003.97 $ 272,003.97 $ 2,917,222.29

17 $ 293,053.09 $ 12,889.00 $ 0.00 $ 280,164.09 $ 280,164.09 $ 3,197,386.39

18 $ 301,844.69 $ 13,275.67 $ 0.00 $ 288,569.02 $ 288,569.02 $ 3,485,955.40

19 $ 310,900.03 $ 13,673.94 $ 0.00 $ 297,226.09 $ 297,226.09 $ 3,783,181.49

20 $ 320,227.03 $ 14,084.16 $ 0.00 $ 306,142.87 $ 306,142.87 $ 4,089,324.36

21 $ 329,833.84 $ 14,506.69 $ 0.00 $ 315,327.15 $ 315,327.15 $ 4,404,651.51

22 $ 339,728.85 $ 14,941.89 $ 0.00 $ 324,786.97 $ 324,786.97 $ 4,729,438.48

23 $ 349,920.72 $ 15,390.14 $ 0.00 $ 334,530.58 $ 334,530.58 $ 5,063,969.06

24 $ 360,418.34 $ 15,851.85 $ 0.00 $ 344,566.50 $ 344,566.50 $ 5,408,535.55

25 $ 371,230.89 $ 16,327.40 $ 0.00 $ 354,903.49 $ 354,903.49 $ 5,763,439.04
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Generación de energía

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generación de energía 4,888.3 4,835.0 5,210.8 4,424.0 4,673.6 5,071.9 5,446.5 5,316.3 5,513.0 5,912.9 5,657.8 5,227.3

Consumo actual 5,436.0 5,122.0 4,719.0 4,190.0 4,649.0 4,070.0 3,776.0 4,849.0 4,908.0 5,789.0 6,017.0 5,397.0
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